



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

28-05-2024

Teknik- og Miljøudvalget den 17. juni 2024, Medlemsforslag om krav til støtte fra byfornyelsespuljerne

Sagsnummer I F2
2024 - 4099

Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til at pålægge Teknik- og Miljøforvaltningen af udarbejde en drøftelsessag om, hvilke overordnede arkitektoniske, tekniske og miljømæssige krav og anbefalinger der skal gælde for at opnå støtte til renovering fra byfornyelsespuljerne. Og på baggrund heraf en sag med forslag til ændringer af gældende krav for at opnå støtte til renovering gennem byfornyelsespuljerne.

Dokumentnummer i F2
127292

Sagsnummer eDoc
2024-0065226

Medlemsforslaget blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget den 22. april 2024, Høring af forslag til Handlingsplan for vejstøj 2024-2029

Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til at sende forslag til Handlingsplan for vejstøj 2024-2029 i lovpligtig høring. Som én af otte foreslåede indsatser indgår "Støjreduktion i byfornyelsesprojekter i støjbelastede områder", herunder mulighed for en ny støjpulje efter 2024.

Den med teknisk ændringsforslag ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Fra Det Konservative Folkepartis side tilslutter vi os intensionerne om reduceret vejstøj og støtter mange af virkemidlerne. Vi er dog ikke enige i alle virkemidler, f.eks. frygter vi ringere fremkommelighed ved generelt lavere hastigheder, og vi er imod nedlæggelse af parkeringspladser. Desuden mener vi også helt generelt, at i arbejdet med støj i byen skal der også fokuseres på menneskelig støj fra f.eks. udeservering og events i gadebilledet."

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold

Borgerrepræsentationen den 16. december 2021, Tildeling af støtte til bygningsfornyelse i 2021

Borgerrepræsentationen tog stilling til frigivelse af midler til bygningsfornyelse, herunder en forlængelse af indsatsen mod

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

støjplagede boliger med frigivelse af en anlægsbevilling på 40 mio. kr. til ansøgningsrunder i 2022-24.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen den 22. november 2018,

Bygningsfornyelser, København - støtte i 2018

Borgerrepræsentationen tog stilling til, om 57 ejendomme skulle modtage støtte fra byfornyelsesrammen for at afhjælpe usunde og utidssvarende boligforhold, herunder 50 ejendomme som fik tilsagn om støtte efter Støjpuljens administrationsgrundlag.

Indstillingen blev godkendt med 43 stemmer imod 9. Ingen medlemmer undlod stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F og O.

Imod stemte: V, C og I.

Enhedslisten og SF videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Partierne følger opmærksomt, om der kan komme uhensigtsmæssig brug af ordningen ved at ejere iværksætter istandsættelse, der ikke har som mål at forbedre utidssvarende boliger og mindske klimabelastning, men alene at presse lejeafgift i vejret.”

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

“Vi finder, at det bør være en privat opgave og udgift at isolere sin ejendom mod kulde og støj.”

Borgerrepræsentationen den 30. november 2017, Støjrenovering af vinduer med byfornyelse - frigivelse af midler

Borgerrepræsentationen tog stilling til frigivelse af anlægsmidler til renovering og udskiftning af vinduer i boliger, der er støjbelastede. Støjisoleringen finansieres af den kommunale byfornyelsesramme.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.